Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/02/2023

A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela Portaria

da Presidência nº 222/2023, de 19 de setembro de 2023, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DAS

INSCRIÇÕES, ANEXO I DESTE EDITAL;

1.1. Análise considerando, principalmente, os itens 1.1, letras a, b, c; 3.1; 5.2, letra l;

5.2.2; 5.2.3 do Edital de Abertura.

2. A DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS

COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS, ANEXO II DESTE EDITAL.

2.1. Em conformidade com os itens 6.1, 6.3 e 6.4 do Edital de Abertura.

3. DOS RECURSOS

3.1. Caberá interposição de recursos, devidamente fundamentados, à Comissão Especial

de Processo Seletivo de Estagiários, instituída pela Portaria nº 222/2023, na página

Oficial da Câmara, no mesmo endereço eletrônico da realização das inscrições

https://www.fozdoiguacu.pr.leg.br, no caminho “Concurso Público e Processo Seletivo”,

“Processo Seletivo de Estagiários nº 01/01/2023 – EM ANDAMENTO”, em

“RECURSOS”, no prazo de 27 e 28/11/2023.

Foz do Iguaçu, 23 de novembro de 2023.

PAULA PADILHA BRANDÃO VILELA

Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo de Estagiários

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

ANEXO I - RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO ITEM NÃO ATENDIDO

ANA CAROLINE MONTEIRO INDEFERIDO 5.2, letra l, 1 e 3;
ANNY BEATRIZ CARVALHO DA SILVA BARBOSA INDEFERIDO  5.2, letra l, 1;
BRUNA APARECIDA FLORES DEFERIDO
CARLOS SANTIAGO DA SILVA INDEFERIDO  5.2, letra l, 2;
DEBORA NATACHA SILVA XAVIER INDEFERIDO  5.2, letra l, 3;
ENZO HENRIQUE MENEGAT DEFERIDO

ENZO LUIGI AREVALOS ESPINOZA INDEFERIDO
1.1, letra b; 3.1; 5.2, letra l, 1 e 3;
5.2.2; 5.2.3;

FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO
GABRIELLY PREIS INDEFERIDO 5.2, letra l, 3;
GIULIA SERAFINI DE GANZER INDEFERIDO 5.2, letra l, 2 e 3; 5.2.3;
IGOR GONÇALVES FARIAS INDEFERIDO 5.2, letra l, 3;
JOAO PEDRO FLORES AQUINO INDEFERIDO 1.1, letra b; 3.1; 5.2, letra l, 2 e 3;
LETICIA MIRANDA VILAS BOAS INDEFERIDO 5.2, letra l, 3;
LÍVIA TATIANE FREIRE DINIZ DEFERIDO
LUANA CAROLINA DOS SANTOS DEFERIDO
MAELLY DE SOUZA MORAES DEFERIDO
MARIA LUIZA BARROS DIAS INDEFERIDO 5.2, letra l, 1, 2 e 3;
NATHALY NUNES BRAGA DEFERIDO
NICHOLAS JULIANO GALVÃO DOS SANTOS DEFERIDO
NILSON ANTUNES JUNIOR DEFERIDO
PAULO ALEXANDRE ROCHA MADUREIRA INDEFERIDO 5.2, letra l, 1, 2 e 3;
SOFIA SPADA DA SILVA DEFERIDO
VICTÓRIA SPADER DEFERIDO

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

3

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

ANEXO II - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CURSO: 01 – JORNALISMO

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME MÉDIA

1º N N 2846 NICHOLAS JULIANO GALVÃO DOS SANTOS 9,83
2º N N 2754 NATHALY NUNES BRAGA 9,50
3º S N 2733 SOFIA SPADA DA SILVA 9,25
4º N N 2868 BRUNA APARECIDA FLORES 8,84
5º N N 2802 ENZO HENRIQUE MENEGAT 8,31

CURSO: 02 – PUBLICIDADE E PROPAGANDA, MÍDIAS SOCIAIS OU DESIGN GRÁFICO DIGITAL

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME MÉDIA

1º N S 2775 FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA 9,88
2º N N 2829 VICTÓRIA SPADER 9,02
3º N N 2777 LUANA CAROLINA DOS SANTOS 8,85
4º N N 2732 NILSON ANTUNES JUNIOR 8,00
5º N N 2871 LÍVIA TATIANE FREIRE DINIZ 7,65
6º N N 2845 MAELLY DE SOUZA MORAES 7,20

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

4

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

CLASSIFICAÇÃO - PESSOAS NEGRAS E AFRODESCENDENTES

CURSO: 02 – PUBLICIDADE E PROPAGANDA, MÍDIAS SOCIAIS OU DESIGN GRÁFICO DIGITAL

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME MÉDIA

1º N S 2775 FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA 9,88

CLASSIFICAÇÃO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CURSO: 01 – JORNALISMO

CLASSIFICAÇÃO PNE AFRO INSCR. NOME MÉDIA

1º S N 2733 SOFIA SPADA DA SILVA 9,25

		2023-11-22T14:14:34-0300